
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

    13 февраля  2024 года № 24/4 

 

О согласовании адресного перечня 

объектов компенсационного 

озеленения на территории жилой 

застройки Хорошевского района 

города Москвы  

 

 

В соответствии с пунктом 4 части  2  статьи 1 Закона города Москвы                       

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения Первого заместителя главы управы 

Хорошевского района города Москвы  от  09.02.2024 № 16-1-3/24-1,                          

Совет депутатов муниципального округа Хорошевский решил: 

 

1. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного озеленения 

на территории жилой застройки Хорошевского района города Москвы  

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и в управу Хорошевского района  

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение  в  соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления  муниципального  округа Хорошевский 

www.moshor.com 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа  Хорошевский  Беляева А.С. 

 

 

Глава муниципального округа  

Хорошевский                                                                                         А.С. Беляев 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошевский                   

от 13 февраля 2024 года № 24/4 
 

Адресный перечень объектов компенсационного озеленения  

на территории жилой застройки Хорошевского района города Москвы 

 
№ Адрес Порода  

деревьев 

Кол-во 

деревьев  

шт. 

Порода 

кустарников 

Кол-во 

кустарников 

шт. 

1 Хорошевское 

шоссе,  

д. 64, к. 1,  

д. 64, к. 2 

  Кизильник 

блестящий 

60 

2 Куусинена ул.,  

д. 6, к. 8 

  Кизильник 

блестящий 

1380 

3 Куусинена ул.,  

д. 6, к. 1,  

д. 6, к. 2,  

д. 6, к. 3 

Липа 2   

4 Ленинградский 

просп., д. 59 

Липа 3   

5 Хорошевское 

шоссе,  

д. 13А, к.3,   

д. 13, к. 3 

Ель колючая 

(голубая) 

4 Кизильник 

блестящий 

300 

Туя западная  

(ф. шаровидная) 

6 

Ива ломкая 

 (ф. шаровидная) 

1 

Яблоня 

декоративная 

2 

Липа 3 

6 Хорошевское 

шоссе,  

д. 39, к. 1,  

д. 39, к. 2 

Вишня 

обыкновенная 

3 Кизильник 

блестящий 

175 

Туя западная 

 (ф. шаровидная) 

8 

Туя западная 13 

7 Гризодубовой ул., 

д. 2;  

Ходынский 

бульв.,  

д.5, к. 1,  

д. 5, к. 2,  

д. 5, к. 3,  

д. 5, к. 4 

Туя западная 15   

8 Куусинена ул.,  

д. 4А, к. 5,  

д. 6, к. 10,  

д. 6, к. 11,  

д. 6, к. 12 

  Можжевельник 

казацкий 

5 



9 Хорошевское 

шоссе,  

д. 13А, к.1,   

д. 13А, к. 2 

Вишня 

обыкновенная 

4   

Яблоня 

декоративная 

5 

10 Зорге ул.,  

д. 6, к. 1,  

д. 6, к. 2,  

д. 6, к. 3; 

Куусинена ул.,  

д. 7, к. 1,  

д. 7, к. 2, 

д. 7, к. 3 

  Чубушник 

венечный 

65 

11 Хорошевское 

шоссе,  

д. 50, к. 1,  

д. 50, к. 2,  

д. 50, к. 3 

Туя западная 

 (ф. шаровидная) 

8 Кизильник 

блестящий 

500 

Ива ломкая 

 (ф. шаровидная) 

4 

Яблоня 

декоративная 

5 

12 Березовой Рощи 

пр-д, д. 10; 

Ходынский 

бульв., д 19 

Липа 9 Спирея Вангутта 200 

Туя западная 

 (ф. шаровидная) 

5 Кизильник 

блестящий 

188 

Яблоня 

декоративная 

5 Спирея серая 34 

Ель колючая 

(голубая) 

2 Лапчатка 

кустарниковая 

55 

  Сирень венгерская 4 

13 Хорошевский 3-й 

пр-д, д. 4 

Клен 

остролистный 

2 Спирея Билларда 7 

Липа 2 

14 Хорошевский 1-й 

пр-д,  

д. 2/17,  

д. 4, к. 1,  

д. 4, к. 2,  

д. 4, к. 3,  

д. 6 

Черемуха Маака 1 Спирея серая 19 

Сирень венгерская 8 

Яблоня 

декоративная 

2 Пузыреплодник 

калинолистный 

20 

Кизильник 

блестящий 

25 

15 Куусинена ул.,  

д. 1;  

 

Хорошевское 

шоссе, д. 88, д 90 

Рябина 

обыкновенная 

3   

Липа 2 

Черемуха Маака 1 

Туя западная 

 (ф. шаровидная) 

2 

16 Авиаконструк-

тора Микояна ул.,  

д. 14, к. 1,  

д. 14, к. 2 

Ель колючая 

(голубая) 

1   

Рябина 

обыкновенная 

2 

Яблоня 

декоративная 

1 

16 Итого:  126  3045 

 


